
8861

8862

جاریة

جاریة

125782

80129

175300

106700

140550

93450

0

0

0

0

0

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الادارة و الخدمات المساندة

 السیاسات و التنسیق

 - تعزیز القدرات المؤسسیة و 1
الإداریة للامانة العامة للمجلس.

 - دعم بیئة السیاسات 2
والحوكمة الرشیدة في النظام

الصحي .

1

1

2

 نسبة موظفي المجلس المؤھلین .

 عدد المبادرات المنفذة بالشراكة مابین القطاعین العام
والخاص من خلال المجلس الصحي العالي

 عدد مبادرات الحوكمة الرشیدة المطبقة في القطاع العام

0

0

0

0

0

0

0

0

0

95%

5

4

95%

6

5

95%

4

3

95%

4

3

2014

2014

2014

مؤشر قیاس الأداء

القیمة الأساس
الأھداف الإستراتیجیة للوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة القیمة

201920202021

تقییم ذاتي 
اولي

2018 2018

القیمة
المستھدفة

2017

القیمة
الفعلیة

8861
8862

الادارة و الخدمات المساندة
السیاسات و التنسیق

1
1

2

عدد الموظفین المشاركین بدورة تدریبیة.
نسبة الموازنة الحكومیة المخصصة للصحة من

إجمالي الموازنة.
إنفاق القطاع العام على الصحة كنسبة مئویة من

الناتج المحلي الاجمالي.

2014
2014

2014

11
10.20%

5.70%

12
10.20%

5.80%

14
10.80%

6.10%

13
10.40%

5.90%

0
0

0

0
0

0

0
0

0

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتیجیة ومؤشرات قیاس ألأداء

مؤشر قیاس الأداء
القیمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

القیمة

تقییم ذاتي 
اولي

القیمة
المستھدفة

2018

القیمة
الفعلیة
2017201920202021 2018

 نظام صحي فعال ذو بعد إنساني واقتصادي یضمن حصول جمیع السكان على الرعایة الصحیة ذات الجودة مدى الحیاة، ویحقق للمملكة
مكانة ممیزة .

 رسم السیاسات الصحیة المتكاملة بمشاركة كافة القطاعات الصحیة العاملة في المملكة  كافة ، لضمان خدمات صحیة شاملة ومستدامة
للسكان كافة ، ذات جودة ، ضمن إقتصاد صحي سلیم یعزز من موقع الأردن الریادي في مجال الرعایة الصحیة .

م.2017)لسنة 13 ، والمعدل بموجب القانون رقم(1999) لسنة 9 بموجب قانون المجلس الصحي العالي رقم (

الرؤیـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

   المجلس الصحي العالي 8152  الفصل :   

المجموع 

المجموع 

125782

80129

175300

106700

140550

93450

0

0

0

0

0

0

مجموع الجاریة 
مجموع الفصل 

205911
205911

282000
282000

234000
234000

0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

رأسمالیة

رأسمالیة

372



(بالدینار)

خلاصة موازنة  المجلس الصحي العالي

000

1331
145

 دعم حكومي (جاریة)
 الایرادات المختلفة

0
0

0
0

0
0

مجموع الإیرادات   

000

211
212
221
282
311

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

مجموع النفقات الجاریة   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمویل
 استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات

0
0

0
0

0
0

5114001
5119007

 تحویل فائض الوحدات الحكومیة للخزینة
 احتیاطیات لتسدید التزامات

0
0

0
0

0
0

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالیة   
  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

201920202021
اعادة تقدیر

2018

0
378000
378000

مقدر
2018

0
348000
348000

194000
8000

25000
6000
1000

212000
11000
39000
19000

1000
234000 282000

234000 282000
144000 66000

227000
0

66000
0

227000 66000

144000
83000

66000
0

227000 66000
0 0

فعلي
2017

108000
179340
287340

172623
7697

21829
3550

212
205911

205911
81429

0
83000

83000

81429
1571

83000
0

373



الإیـــرادات
8152 (بالدینار )

1331

1454

016

008

000

001
002
003
004
005
006
007
008

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0 0

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الایرادات    

المجلس الصحي العالي

 وزارة الصحة

 الایرادات الاخرى للمجلس الصحي العالي

 دعم حكومي (جاریة)

 الایرادات الاخرى للوحدات الحكومیة

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201920202021

اعادة تقدیر
2018

0

50000
95000

105000
20000
43000
20000
15000
30000

0

378000
378000

0

378000

مقدر
2018

0

50000
95000

105000
20000
43000
20000
15000

0

0

348000

0

348000
348000

 وزارة الصحة

 مساھمة صندوق التأمین الصحي
 مساھمة الجامعات الحكومیة
 مساھمة الجامعات الخاصة

 مساھمة الخدمات الطبیة
 مساھمة المستشفیات الخاصة

 مساھمة النقابات الصحیة
 مساھمة المجلس الطبي الاردني

 مساھمات مجالس الاعتماد الصحي

فعلي
2017

108000

50000
40000
35000
20000
29340

5000
0
0

108000

179340

108000

179340
287340

374



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات 

 المجلس الصحي العالي8152

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة والات ومعدات

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر

2018

3050
27300
21700
18000

2300
3000

27800
4850
1000

85000
0

8000

6000
1700
300

1750
3750
1000
1500
500

2000
4000
1000

0
1500

1000
5000

1000

194000

8000

25000

6000

1000

234000

مقدر
2018

3050
30800
25700
22500

2300
3000

29300
4850
2000

85000
3500

11000

6000
3700

300
2750
5250
1000
2500

500
2000
4000
1000
2500
7500

3000
16000

1000

212000

11000

39000

19000

1000

282000

فعلي
2017

7309
24948
21430
17226

1691
2996

28560
3691

960
63812

0

7697

6000
1593

290
1378
3035

455
835
356

1997
3917

620
0

1353

250
3300

212

172623

7697

21829

3550

212

205911

375



( بالدینار ) المجلس الصحي العالي8152
8861

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة والیات ومعدات

101
102
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة والات ومعدات

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0
0

0
0

مجموع البرنامج    

0
0
0

0
0

مقدر

0
0
0

0
0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

000
001
002

001
057

  المحروقات
  التدفئة

  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  استشارات فنیة

201920202021

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

3050
21700
14700

2000
3000

16800
2850
1000

39850
0

6350

6000
1700

300
1750
2500

1000
1000

500
2000
4000
1000

0
1500

0
5000

1000

3050
22200
18200

2000
3000

18300
2850
2000

39850
3500

8350

6000
3700

300
2750
3000

1000
1000

500
2000
4000
1000
1250
7500

1000
16000

1000

مقدر
2018

104950

6350

23250

5000

1000

114950

8350

34000

17000

1000
140550 175300

2952
21636
14580

1440
2996

14622
2521

960
33308

0

6626

6000
1593

290
1378
2000

455
420
356

1997
3917

620
0

1353

250
3300

212

فعلي
2017

95015

6626

20379

3550

212
125782

الادارة و الخدمات المساندة

500
1000
1000

1000
500

1000
1000
1000

2000
5500

0
1000
1000

998
355

376



( بالدینار ) المجلس الصحي العالي8152
8862

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
116

301

205

207
213

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  المحروقات

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  السفر في المھمات الرسمیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

الفصل   :
البرنامج :

000

0

مجموع البرنامج    

0

مقدر

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  سیارات الصالون002

201920202021

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0

0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0

0

0

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

0
5600

21700
3300

300
11000

2000
45150

1650

1250

500
0

1000

0
8600

25700
4300

300
11000

2000
45150

2650

2250

1500
1250

2000

مقدر
2018

89050

1650

1750

1000

97050

2650

5000

2000
93450 106700

4357
3312

21430
2646

251
13938

1170
30504

1071

1035

415
0

0

فعلي
2017

77608

1071

1450

0
80129

السیاسات و التنسیق

1250 2250

234000 282000

1035

205911
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